
 

Consiglio Nazionale delle Ricerche 
ISTITUTO DI RICERCA PER LA PROTEZIONE IDROGEOLOGICA  

 

 
1/2 

IL DIRETTORE  CNR IRPI  VIA MADONNA ALTA 126  06128 PERUGIA 

TEL. 075.5014.402  FAX 075.5014.420  HTTP://WWW.IRPI.CNR.IT/  EMAIL DIRETTORE@IRPI.CNR.IT 

PROVVEDIMENTO DI  

AGGIUDICAZIONE E IMPEGNO DEFINITIVO 

IL DIRETTORE 

Visto il D.Lgs. n. 213 del 31 dicembre 2009, recante “Riordino del Consiglio 

Nazionale delle Ricerche”; 

Visto il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del Consiglio Nazionale 

delle Ricerche, emanato con provvedimento del Presidente del CNR n. 43, prot. 

AMMCNT-CNR n. 0036411 del 26 maggio 2015, entrato in vigore il 1 giugno 

2015; 

Visto il Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza del Consiglio 

Nazionale delle Ricerche, emanato con decreto del Presidente del CNR del 4 

maggio 2005, prot. n. 25034, pubblicato nel Supplemento ordinario n. 101 alla 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124, del 30 maggio 2005, ed in 

particolare la Parte II - Titolo I, che disciplina l’attività contrattuale, l’art. 59 

titolato “Decisione di contrattare”; 

Visto il Decreto del Presidente del CNR prot. n. 15768 del 22 gennaio 2001, relativo 

alla costituzione dell’Istituto di Ricerca e Protezione Idrogeologica, e lr 

successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il Provvedimento del Direttore Generale f.f. del CNR n. 31 del 1 marzo 2016, 

relativo alla nomina del Dott. Fausto Guzzetti a Direttore dell’Istituto di Ricerca 

per la Protezione Idrogeologica; 

Visto il Provvedimento prot. n. 4197 del 27 dicembre 2017, con il quale la Sig.ra Paola 

Cianchelli è stata confermata Segretario Amministrativo dell'Istituto; 

Visto la Decisione a contrattare n. DC-PG-20181009, prot. n. 2714, del 09/10/2018; 

Visto CIG n. ZAE254A91A; 

Rilevato che in esecuzione della suddetta Decisione a contrattare è stata esperita dal 

Responsabile Unico del Procedimento (RUP) la procedura di:  

Affidamento tramite RDO n.2089404 in MePA (col criterio del minor prezzo a n. 

35 fornitori presenti nel catalogo Mepa di seguito elencati A.F. APPALTI DI 

FORNITURE, BRIZIARELLI GOMME SRL, CACCIAMANI DOMENICO, 

CARIND INTERNATIONAL SRL, CENTRO RICAMBI MENCAGLIA SRL, 

DIEM SISTEMI & TECNOLOGIE MEDICALI, DOMENICHINI GROUP, 

EMPORIO AUTO ACCESSORI RADICCHI S.R.L., EQUICON SNC, 

F.A.L.C., F.LLI FARES SNC, FEBBRONI OSVALDO, FRATELLI MARTIRI 

SNC, GAGGIOLI AUTO S.N.C. DI GAGGIOLI NAZZARENO E FIGLI, 

GARDEN & CO, GAVARINI S.R.L., GRIFO GOMME SAS, IME IMPIANTI 

ELETTRICI S.R.L., LA CASA DELLA BATTERIA SNC, MARCUCCI 

GOMME, MASSINELLI RENZO, MEDICI GOMME S.R.L., MORRONI CAR 



 

  
 

Consiglio Nazionale delle Ricerche 
ISTITUTO DI RICERCA PER LA PROTEZIONE IDROGEOLOGICA 

 

 
2/2 

IL DIRETTORE  CNR IRPI  VIA MADONNA ALTA 126  06128 PERUGIA 

TEL. 075.5014.402  FAX 075.5014.420  HTTP://WWW.IRPI.CNR.IT/  EMAIL DIRETTORE@IRPI.CNR.IT 

SERVICE DI MORRONI SILVIA, OFFICINA DEL TRATTORE SAS DI 

TIRIMBELLI ROBERTO E CASTELLANI MARCO, PARK IT SRL, PE.SA 

GOMME SERVICE SRL, PE.SA GOMME SRL, PERUGIA RICAMBI S.R.L., 

R.E.P.A 3, S.I.S. SEGNALETICA INDUSTRIALE STRADALE, SALVI S.R.L., 

SPOLETO PNEUMATICI SRL, TEST SRL, UMBRIA ACCUMULATORI DI 

TONI DANIELE, VAGNARELLI SANDRO); 

Vista  la Proposta di aggiudicazione del RUP di affidare la fornitura di Batteria Land 

Rover alla ditta Emporio Auto Radicchi per un importo pari ad € 69,00 IVA 

esclusa; 

Verificato che il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) è regolare e in corso 

di validità; 

Considerata la verifica della copertura finanziaria effettuata dalla Segreteria Amministrativa 

dell'Istituto, e l’impegno provvisorio assunto con n. 9130001654, capitolo di 

spesa n. 13068, GAE n. P0SAFETY/2017; 

Ritenuta l’opportunità di provvedere; 

DISPONE 

La aggiudicazione definitiva all’impresa EMPORIO AUTO ACCESSORI RADICCHI 

S.R.L. per l’importo di euro 84,18 IVA compresa; 

La stipula del contratto (che nel mercato libero, deve essere nella forma della 

corrispondenza commerciale tramite emissione di buono d’ordine da inviare all’appaltatore 

esclusivamente tramite PEC e successiva accettazione del buono d’ordine da parte 

dell’aggiudicatario);  

La registrazione del contratto nel repertorio della procedura di contabilità SIGLA; 

La registrazione dell’impegno di spesa definitivo n. 9130001654, per euro 84,18 IVA 

compresa, in favore di EMPORIO AUTO ACCESSORI RADICCHI S.R.L.. 

 

Fausto GUZZETTI 

Direttore CNR IRPI 

Perugia, 24/10/2018 


		2018-10-24T15:07:16+0200
	Guzzetti Fausto




